
Asunto: designación de concejales/as con dedicación a la Corporación  

 Visto el acuerdo plenario de 27 de julio de 2023, sobre determinación de la 
relación de cargos que pueden desempeñarse con dedicación exclusiva o parcial y sus 
retribuciones.  

 Considerando lo dispuesto en el apartado D. OTRAS DISPOSICIONES. QUINTA 
del indicado acuerdo, según el cual la designación nominal de los concejales con 
dedicación que pueden desarrollar su actividad en régimen de dedicación exclusiva o 
parcial se realizará por resolución de la Alcaldía.  

RESUELVO: 

 1. Aprobar la siguiente relación de concejales que pueden desempeñar sus cargos 
con dedicación a la Corporación, con efectos a partir del día 1 de agosto de 2023, previa 
aceptación de los designados y alta en la Seguridad Social: 

 

- Dos Tenientes de Alcalde con Presidencia de Área, dedicación exclusiva, con las 
retribuciones mensuales correspondientes al puesto de trabajo de Grupo A Subgrupo A1 
y retribuciones complementarias compuestas por el Complemento de Destino 25 y 
Complemento Específico 01, a percibir en 14 pagas iguales: Joaquín Moreno Porcal y 
Mercedes Caballero Carrasco. 

 - Un Teniente de Alcalde con Presidencia de Área y dedicación del 75%, con las 
retribuciones mensuales correspondientes al puesto de trabajo de Grupo A Subgrupo A1 
y retribuciones complementarias compuestas por el Complemento de Destino 25 y 
Complemento Específico 01, a percibir en 14 pagas iguales: Antonio Arenas Almenar.  

- Un Concejal con Delegación con dedicación exclusiva y Presidencia de Comisión, con las 
retribuciones mensuales correspondientes a puesto de trabajo equivalente al Grupo A 
Subgrupo A1 y sus retribuciones complementarias compuestas por el Complemento de 
Destino 24 y Complemento Específico 01, a percibir en 14 pagas iguales: Alfredo Catalá 
Martínez. 

 - Dos Concejales con Delegación con dedicación del 75% y las retribuciones mensuales 
correspondientes a puesto de trabajo equivalente al Grupo A, Subgrupo A2, y 
retribuciones complementarias compuestas por Complemento de Destino 24 y 
Complemento Específico 04, a percibir en 14 pagas iguales: Alejandro Gómez Vendrell y 
Antonio Miguel Pérez Ribero.  

- Dos Concejales sin Delegación con dedicación exclusiva y responsabilidades, con 
retribuciones mensuales correspondientes a puesto de trabajo equivalente al Grupo C 
Subgrupo C1 y sus retribuciones complementarias, compuestas por el Complemento de 
Destino 19 y Complemento Específico 04, a percibir en 14 pagas iguales: Fernando 
Gandía Escorihuela, portavoz del Grupo Popular, y Álvaro Jesús Galán Leal, portavoz del 
Grupo Vox. 

 

  2. Dar traslado de la presente resolución a los interesados, al servicio de Recursos 
Humanos y a los servicios económicos. 

Secretaría General

Expediente 1556263CNIF: P4617100E

Resolución Nº 3123 de 07/08/2023 "Nombramiento de concejales y concejalas con dedicación a la
Corporación" - SEGRA 728566

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://mislata.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: JXAC DWWF AH3N THPX 4REUAJUNTAMENT DE MISLATA

FIRMADO POR

L'A
lca

ld
e 

ac
ct

al
. d

e 
l'A

ju
nt

am
en

t d
e 

M
isl

at
a

P.
D.

 (p
or

 d
el

eg
ac

ió
n)

 d
ec

re
to

 n
º 

30
23

 d
e 

20
23

El
 re

gi
do

r J
oa

qu
ín

 M
or

en
o 

Po
rc

al
07

/0
8/

20
23

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
ri 

ac
ct

al
. d

e 
l'A

ju
nt

am
en

t d
e 

M
isl

at
a

Ro
be

rto
 V

al
lé

s 
Vi

lle
na

07
/0

8/
20

23

Pág. 1 de 1

https://mislata.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=JXACDWWFAH3NTHPX4REU
https://mislata.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=17857397&csv=JXACDWWFAH3NTHPX4REU
https://mislata.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=17858134&csv=JXACDWWFAH3NTHPX4REU

		2023-08-07T13:00:17+0200
	Firmas electrónicas XAdES disponibles en https://mislata.sedipualba.es/ con CSV JXACDWWFAH3NTHPX4REU
	Sede Electrónica AJUNTAMENT DE MISLATA




